e @

PME indépendante &
[’écoute de vos bes

|||||

PIUS de 75 ans d’expérience au service des Collectih ité

et des Industriels. g

Recon nue aupres des cabinets d’ingénieurs conseils. “*

JOUSSE
Adresse postale : CS 20028
53101 MAYENNE Cedex
Adresse géographique : PA de la Lande
1 impasse Le Meslier - 53100 Parigné-sur-Braye

Tél. : 02 43 04 90 21
E-mail : jousse@jousse-sa.fr
Site Internet : www.jousse-sa.fr

o CERTIFIED
o
3
LU

POMPAGE & TRAITEMENT DES EAUX
o .‘_--—--" 4 W

= Imprimerie MADIOT - 02 43 69 21 03

Qualifications : FNTP, SNECOREP, SYNTEAU, QUALIFELEC
Qualité : ISO 9001



De ta conception...

A votre service :
Une équipe performante d’'ingénieurs et de techniciens

pour répondre a tous vos besoins
(étude, analyse, proposition de solutions, réalisation, maintenance)
o

Essais pilote

Coagulation, floculation, décantation
Déferrisation
Démanganisation

=)
=)
&
bt
2 Neutralisation, reminéralisation
> Traitement des pesticides

o Traitement de la turbidité

2 Nitrification biologique

=)

Chloration, désinfection

S

2 Equipement de forage;.; {,

o Stations de pompage =

2 Stations de surpression h' ',-:,

s

S Stations d'irrigation

2 Equipements de rése"’rvb .

& ,;B“-‘!AHON

9 Lr-

F 1énagement de stations d’épuration
uto-surveillance

. e
Traitement des boues

" D Contrat de surveillance

3

tion_S_d'épuration

e

EZETRICITE INDUSTRIELLE

2 Conception, étude (schéma, CAO, DAO)

< Installations électriques haute et basse tension
(équipement, cablage, mise en service)

Automatisme industriel (SCHNEIDER, SIEMENS)

Interface homme-machine
(Synoptiques, courbes, alarmes...)

Télésurveillance, télégestion (SOFREL, WIT, PERAX)
Supervision (TOPKAPI, PC WIN, PC VUE)

Instrumentation

Réseaux de communication (MODBUS TCP/IP, CAN
OPEN, MODBUS RTU, FIPIO, UNITELWAY, WIFI, RADIO)

~ t 4 _ge
“.-.3? a re’& I9C

O O

O 0 00

P

YN TENANCE
o :> Suivi personnalisé, conseil
- 2 Assistance, maintenance

> Dépannage 7j/7, 24h/24

Suivi a distance via
~ notre supervision




. L | - , .
N Sevvice dépannage 7/7 - 24h/24
- l‘.‘ \'IJ

* .'I A

N : OMPAGE

Forages

2 Groupes de pompage immergés :
e Tous débits
® Pression jusqu’a 25 bar
2 Colonne de refoulement :
e nox3041L, 316 L
e Acier peint époxy
e Souples

z) = £ -

stations de pompage et de
rpression (eau potable)

_és_ de pompage de surface
1" de pompage immergés

chemise de pression Pompage eaux useées,

! z?se variable, régulation PID eauxXx p|UVia|eS
_* Tous débits

~ * Pression jusqu'a 25 bar et bassins tampons
is_l_?_t'ions : 2 Groupes de pompage immergeés :
B I px 304 L, 316 L * Tous débits et toutes puissances

3 _.__ci'ér peint époxy

2 Equipements
de bassins
tampons

< Pompage
pneumatique

Qualifications FNTP, SNECOREP, SYNTEAU, QUALIFELEC Qualité : ISO 9001

Adresse postale : CS 20028 - 53101 MAYENNE Cedex
Adresse géographique : PA de la Lande - 1 impasse Le Meslier - 53100 PARIGNE-SUR-BRAYE EHE(E
Tél. : 02 43 04 90 21 - E-mail : jousse@jousse-sa.fr & '

Site Internet : www.jousse-sa.fr '

CERTIFIED
o)

@
o
©
=3
S
2

POMPAGE & TRAITEMENT DES EAUX

N

ey



=
L/

i N Service dépannage 7j/7 - 24h/24

g e

N : OMPAGE

7 A — Fontenay sur Eure (28)
Pompage de reprise a 220 m*h
d’exhaure a 370 m3/h

et de surpression a 65 m3/h

Sanofi (76)
Forage a 1100 m3/h

o Mg

I

Caisse des dépots (75 Paris)
Pompage a 14.040 m3h

t Malo (35)

le carénage

ompa: e a 200 m¥/h
L] l .

- e

4 4 i~

Qualifications FNTP, SNECOREP, SYNTEAU, QUALIFELEC Qualité : ISO 9001

Adresse postale : CS 20028 - 53101 MAYENNE Cedex

Adresse géographique : PA de la Lande - 1 impasse Le Meslier - 53100 PARIGNE-SUR-BRAYE ~EHE[E
Tél. : 02 43 04 90 21 - E-mail : jousse@jousse-sa.fr & '
Site Internet : www.jousse-sa.fr '

CERTIFIED
o

@
o
©
=3
S
2

>

POMPAGE & TRAITEMENT DES EAUX

N



. A F o R .
Ry Sevvice dépannage 7j/7 - 24h/24

RAITEMENT EAU POTABLE
COUPE A4
Filea i uala Fitins & chirten iad a1s
i
i Y
N . b B E‘
! 4 i | o | F |
i i | | i |1'-!'I I |‘|';I| | b _] |“ g
| -rl |-_\_ y L '|_‘_ H 1
I=ietleslel @ Il {
I_‘ill 4 .I | TRyl ik
i b S-RER

:.'?

> E lils pilote

'g.ulation, floculation,
_ décantation
. P

ferrisation
manganisation

ralisation, reminéralisation
R,

2 Tra tement des pesticides
 Traitement de la turbidité

N

Ni ':fl_i__gation biologique

oration, désinfection

[ - .
b ,l,:'.!]' e

Filtres de traitement

< Acier peint époxy

21nox304 L, 316 L

< Diameétre 800 a 3.500 mm

< Pression de service jusqu’a 15 bar

Qualifications FNTP, SNECOREP, SYNTEAU, QUALIFELEC Qualité : ISO 9001

Adresse postale : CS 20028 - 53101 MAYENNE Cedex

Adresse géographique : PA de la Lande - 1 impasse Le Meslier - 53100 PARIGNE-SUR-BRAYE EHE(E
Tél. : 02 43 04 90 21 - E-mail : jousse@jousse-sa.fr & '
Site Internet : www.jousse-sa.fr '

CERTIFIED
o

@
o
©
13
S
2

POMPAGE & TRAITEMENT DES EAUX
o TR

N



Rambouillet (78)
Traitement a 50 m3/h

St Charles de Percy (14)
Traitement a 20 m3/h

Qualifications FNTP, SNECOREP, SYNTEAU, QUALIFELEC Qualité : ISO 9001

Adresse postale : CS 20028 - 53101 MAYENNE Cedex

Adresse géographique : PA de la Lande - 1 impasse Le Meslier - 53100 PARIGNE-SUR-BRAYE ~EHE[E
Tél. : 02 43 04 90 21 - E-mail : jousse@jousse-sa.fr & '
Site Internet : www.jousse-sa.fr “

CERTIFIED
=

o
o
©
o
=]
=

N



i % " Sevvice dépannage 7j/7 - 24h/24

=P

)

N = PURATION

< Réalisation et aménagement de
stations d’épuration

< Postes de reléevement
2 Traitement des sulfures
< Désodorisation

< Auto-surveillance

o

rétraitement

- ¢ Dégrillage / Tamisage
nl- Dessablage / Déshuilage
ation :

,Lf;l'_@ifoSeurs fines bulles

 Turbines

3

écantation

2 Epaississeur et silos a boues

Déphosphatation biologique
N e .. 2 Traitement mécanique des boues :
u physico-chimique )

. o : e par table d'égouttage

> Traitement des graisses et des :
-3 e _ * par centrifugeuse
atieres de vidange

I < Chaulage

< Lits a macrophytes

Qualifications FNTP, SNECOREP, SYNTEAU, QUALIFELEC Qualité : ISO 9001

Adresse postale : CS 20028 - 53101 MAYENNE Cedex
Adresse géographique : PA de la Lande - 1 impasse Le Meslier - 53100 PARIGNE-SUR-BRAYE ~EHE[E
Tél. : 02 43 04 90 21 - E-mail : jousse@jousse-sa.fr & '

Site Internet : www.jousse-sa.fr “

(7, CERTIFIED
o)

POMPAGE & TRAITEMENT DES EAUX




PN '
"' bj‘ermdepmmaﬁ&ﬁ/7 2¢h/24

-

e

N = PURATION

Montsurs (53)
STEP de 5000 Egh

Argentan (61)
STEP de 35000 Egh

Qualifications FNTP, SNECOREP, SYNTEAU, QUALIFELEC Qualité : ISO 9001

Adresse postale : CS 20028 - 53101 MAYENNE Cedex

Adresse géographique : PA de la Lande - 1 impasse Le Meslier - 53100 PARIGNE-SUR-BRAYE E'I O]
Tél. : 02 43 04 90 21 - E-mail : jousse@jousse-sa.fr EI

Site Internet : www.jousse-sa.fr -

CERTIFIED
o)

S0 9001

POMPAGE & TRAITEMENT DES EAUX
s -

N



2 Suivi personnalisé, conseil
< Assistance, maintenance
< Dépannage 24h/24, 7j/7

< Contrats de surveillance,
maintenance préventive

2 Interventions sur simple demande
< Suivi a distance via notre supervision

quallte et le bon fonctionnement de vos installations font partie
‘ 5 i€ Nos préoccupations au quotidien.

Nous avons mis en ceuvre un service d'urgence avec astreinte pour
épondre a toutes vos attentes, 7 jours/7, 24h/24.

.
=

LI ‘ X (o T s e

L5 ummmmmmr

nrmmuq.{J.- " = ....__fAtl R i L T = i R

* dl o [§]a o il gl e [ asearmisews s ennen

L3

~ Service de dépannage, maintenance

< Ligne directe : 02 43 04 66 52
< Ligne d'astreinte (24h/24, 7j/7) : 06 07 37 81 57

Qualifications FNTP, SNECOREP, SYNTEAU, QUALIFELEC Qualité : ISO 9001

Adresse postale : CS 20028 - 53101 MAYENNE Cedex
Adresse géographique : PA de la Lande - 1 impasse Le Meslier - 53100 PARIGNE-SUR-BRAYE EH¢[E
; Tél. : 02 43 04 90 21 - E-mail : jousse@jousse-sa.fr & '

rmre— Site Internet : www.jousse-sa.fr %

O CERTIFIED
o

o I

g M

-



	1.11a - Plaquette Jousse
	1.11b - Plaquette Jousse



